公示

次のとおり、シルバー人材センターの重篤事故報告書資料の取り扱いについて、公示します。

令和元年 10 月 25 日 公益財団法人 ダイヤ高齢社会研究財団 事務局長浅野洋介

今年度、ダイヤ高齢社会研究財団では、シルバー人材センターにおける安全な就業体制の確立のため、全国シルバー人材センター事業協会が収集した重篤事故報告に関する資料の提供をうけ、事故の発生状況を多角的な視点から分析し、その傾向や要因を探索する研究を行うこととしました。

この研究のために、当財団が、全国シルバー人材センター事業協会より提供をうける資料は、全国シルバー人材センター事業協会が保有する 2009 年度~2018 年度分の重篤事故報告のデータから、会員の氏名・住所、所属センター名、事故の発生場所、発注者、搬送先の医療機関に関する情報を削除することによって、個人やセンターが特定できないよう加工したものです。

本件の情報管理に関する責任者は以下のとおりです。

- ・公益財団法人ダイヤ高齢社会研究財団 〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-34-5 VERDE VISTA 新宿御苑 3F 電話: 03-5919-3172
- ・公益社団法人全国シルバー人材センター事業協会 〒135-0016 東京都江東区東陽 3-23-22 東陽プラザビル 3F

電話:03-5665-8014